PROVINCIA DE TUCUMAN

PRESUPUESTO

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO
HASTA EL MES: 12

DESDE EL MES: 1

EJERCICIO: 2021

MOMENTO : ORDENADO

CONCEPTOS

ADMINISTRACION
CENTRAL Y PODERES DEL

ESTADO

ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS

TOTAL

1100000 - INGRESOS CORRIENTES
1110000 - INGRESOS TRIBUTARIOS
1120000 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS
1140000 - VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADM. PUBLICAS
1150000 - INGRESOS DE OPERACION
1160000 - RENTAS DE LA PROPIEDAD
1170000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1180000 - CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS

215.688.119.361,66
3.929.867.296,81
0,00

0,00

0,00
8.598.617.681,91
0,00

4.963.380.161,69
1.749.194.918,84
39.820.547,15
0,00

0,00
1.145.901.018,20
43.037.208.365,58

220.651.499.523,35
5.679.062.215,65
39.820.547,15

0,00

0,00
9.744.518.700,11
43.037.208.365,58

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

228.216.604.340,38

50.935.505.011,46

279.152.109.351,84

2100000 - GASTOS CORRIENTES
2120000 - GASTOS DE CONSUMO

102.959.893.377,55

47.127.369.943,29

150.087.263.320,84

2130000 - RENTAS DE LA PROPIEDAD 3.181.119.837,40 0,00 3.181.119.837,40
2140000 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 683.552.517,98 0,00 683.552.517,98
2150000 - IMPUESTOS DIRECTOS 1.444.966,50 251.656,60 1.696.623,10
2170000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 62.144.077.341,43 77.795.483,61 62.221.872.825,04
2180000 - CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS 43.132.208.365,58 0,00 43.132.208.365,58
TOTAL GASTOS CORRIENTES 212.102.296.406,44 47.205.417.083,50 259.307.713.489,94
RESULTADO ECONOMICO 16.114.307.933,94 3.730.087.927,96 19.844.395.861,90
CUENTA DE CAPITAL

1200000 - RECURSOS DE CAPITAL
1210000 - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
1220000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 559.694.554,54 850.242.288,03 1.409.936.842,57
1230000 - CONTRIB.CAPITAL FIGURATIVAS Y P/APLIC.FCIERAS 0,00 1.262.989.122,98 1.262.989.122,98
1240000 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0,00 385.280.778,18 385.280.778,18
1290000 - OTROS RECURSOS DE CAPITAL 0,00 141.700,00 141.700,00
RESULTADO ECONOMICO 16.114.307.933,94 3.730.087.927,96 19.844.395.861,90

TOTAL RECURSOS

16.674.002.488,48

6.228.741.817,15

22.902.744.305,63

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - INVERSION REAL DIRECTA 2.695.200.631,95 3.948.374.449,23 6.643.575.081,18
2220000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9.228.756.091,60 23.052.907,43 9.251.808.999,03
2230000 - CONTRIBUCIONES DE CAPITAL FIGURATIVAS 1.167.989.122,98 0,00 1.167.989.122,98
2250000 - INVERSION FINANCIERA 0,00 0,00 0,00
TOTAL GASTOS DE CAPITAL 13.091.945.846,53 3.971.427.356,66 17.063.373.203,19
RESULTADO PRIMARIO: 6.763.176.479,35 2.257.314.460,49 9.020.490.939,84

RESULTADO FINANCIERO

3.582.056.641,95

2.257.314.460,49

5.839.371.102,44

CUENTA DE FINANCIAMIENTO
FUENTES DE FONDOS
1300000 - FUENTES FINANCIERAS

1320000 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A LP 583.173.257,15 0,00 583.173.257,15
1330000 - ENDEUD.PUB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A CP 0,00 0,00 0,00
1340000 - ENDEUD.PUB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A LP 7.184.378.104,00 0,00 7.184.378.104,00
1350000 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO 1.608.255.549,76 3.997.795.601,63 5.606.051.151,39

SUPERAVIT FINANCIERO: 3.582.056.641,95 2.257.314.460,49 5.839.371.102,44

TOTAL FUENTES DE FONDOS

12.957.863.552,86

6.255.110.062,12

19.212.973.614,98

2300000 - APLICACIONES FINANCIERAS 16.708.213.802,15 0,00 16.708.213.802,15
2310000 - INVERSION FINANCIERA 7.774.569.460,69 0,00 7.774.569.460,69
2320000 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISM. DE OTROS 8.933.644.341,46 0,00 8.933.644.341,46

DEFICIT FINANCIERO: 0,00 0,00 0,00
TOTAL USOS DE FONDOS 16.708.213.802,15 0,00 16.708.213.802,15

RESULTADO:

-3.750.350.249,29

6.255.110.062,12

2.504.759.812,83

MOMENTO: ORDENADO

NOTA ACLARATORIA:

* En la columna TOTAL se refleja el consolidado de la Administracion Central y Poderes del Estado con los Organismos Descentralizados. En razon de ello se
expone el NETO entre la diferencia que arroja el concepto SUPERAVIT-DEFICIT en el Resultado Financiero y el NETO del concepto AHORRO-DESAHORRO en el

Resultado Econémico.
* Esquema segun Ley de Presupuesto



